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ولخرجی سارقان با 
سکه‌های سرقتی 

کمبود نورهای شهری عامل تصادفات است
اینکه در مصرف برق صرفه‌جویی عمومی داشته باشیم بسیار 
پسندیده و انجام آن امری واجب است اما این موضوع نباید به 
کمبود نور یا تاریکی در بعضی معابر بزرگراهی و متعاقب آن 
تصادف یا خفت‌گیری و سرقت منجر شود. تأمین نور مسیرهای 

عمومی نه‌تنها اسراف نیست بلکه ضروری و نیاز است.
ناظمی از تهران 

کارگران شهرداری یاسوج 3تا ‌5ماه حقوق معوقه طلب دارند
‌5ماه است که حقوق نگرفته‌ایم و برخی همکاران با نوع 
قراردادهای متفاوت 3ماه است دریافتی نداشته‌اند و این 
روند زندگی این کارگران را مختل کرده است. گذشته از اینها 
حق بیمه کارگران نیز رد نشده در نتیجه از درمان بیمه‌ای 
محرومند و درحالی‌که حقوقی نگرفته‌اند اگر بیمار شوند باید 
به‌صورت آزاد هزینه درمان را بپردازند. شهرداری مدام عنوان 
می‌کند اگر مطالبات 200میلیارد تومانی خود را از چند نهاد 
دولتی و خصوصی بگیرد حقوق کارگران را می‌دهد درحالی‌که 
خبری از پرداخت این بدهی نیست و با این وضع گرانی سختی 
معیشت به جان این کارگران و خانواده‌هایشان افتاده است. 
مسئولان فکری برای تأمین دائمی حقوق و مزایای پرسنل 
شهرداری یاسوج کنند تا پرداخت‌های حقوق وابسته به 

جایی نباشد.
مددی از یاسوج

 پاسخ مسئولان 
سیستم تهویه مطبوع قطارهای مترو مستمر بازدید و رفع 

عیب می‌شوند
روابط‌عمومی شرکت بهره‌برداری قطارهای شهری تهران و 
حومه پیرو چاپ پیام مردمی با عنوان »تهویه در مترو حتما باید 
روشن باشد« در ستون با مردم روز 24اردیبهشت‌ماه پاسخ داده 
است: »احتراما ضمن تشکر از شهروند گرامی به اطلاع می‌رساند 
این شرکت افتخار می‌کند که در این شرایط با وجود کمبودها و 
با تمام امکانات موجود و توان اجرایی خود‌، در خدمت مسافران 
گرامی و میلیونی مترو است. گفتنی است که بازدید از سامانه‌های 
رفاهی مسافران در قطارها به‌صورت مستمر در بخش نگهداری 
و تعمیرات ناوگان در حال انجام است و سیستم تهویه مطبوع 
قطارها همه ساله قبل از شروع فصل گرما، بازدید و رفع عیب 
می‌شود، ضمن اینکه برای رفاه بیشتر مسافران، ‌کولر تمامی 

قطارهای مترو طی چند مرحله طی روز کنترل می‌شود.«

پله برقی پل هوایی خیابان کرمان خراب است
پله برقی پل هوایی خیابان کرمان جنوبی واقع در انتهای کوچه 
رحمتی از ‌۵ماه پیش خراب است. خرابی این پل برای ساکنان 
آن سوی اتوبان امام علی )ع( خیلی دشوار است زیرا برای خرید 
از بازار روز کرمان مجبورند از پله‌های ثابت پل عبور کنند که  
برای افراد مسن بسیار سخت است. تقاضا داریم نسبت به تعمیر 

و راه‌اندازی پل اقدام شود.
میلاد از نارمک

خط پروازی رشت- آستراخان راه‌اندازی شود
راه‌اندازی خط پرواز رشت- آستراخان خواسته چندین 
ساله تجار و بازرگانان شهرستان و شهرهای اطراف است تا 
به‌واسطه آن بتوان زیرساخت‌های تجاری شهر و استان را بیش 
از پیش توسعه داد. به‌عنوان یک تاجر تقاضا دارم با هماهنگی 
فدراسیون روسیه و اتاق بازرگانی و سایر مسئولان هر چه زودتر 

این خط پروازی ایجاد شود.
برادران اخوان از رشت

مسیر میدان دوم رضوانیه تا اتوبان کرج- قزوین تاریک است
مسیر دسترسی میدان دوم رضوانیه تا ورودی اتوبان کرج – 
قزوین و کرج – تهران تاریک است. قبل از آن نیز وضعیت نور 
در خیابان اصلی رضوانیه کمالشهر تعریفی ندارد. لطفا نسبت 
به تأمین روشنایی این مسیر به‌خصوص با ناامنی‌هایی که دیده 

می‌شود، ‌اقدام فوری شود.
راجح‌پور از رضوانیه کمالشهر

سطح شهر و مترو با آیات و احادیث حال و هوای معنوی پیدا کند
از سازمان زیباسازی شهرداری تهران خواهش می‌کنیم مانند 
گذشته در مناسبت‌های مذهبی و غیر آن در سطح شهر و مترو، 
آیات شریفه قرآن و احادیث گهربار ائمه معصومین)ع( را در 
معرض دید قرار دهند تا روح شهروندان جلا پیدا کرده و حال 

و هوای معنوی شهر افزایش یابد.
عین‌آبادی از تهران 

کسی پاسخگوی 24ساعته حادثه‌دیدگان قطار مشهد- یزد نشد
مسئولان شماره تماسی اعلام کرده‌اند برای پاسخگویی 
24ساعته به حادثه‌دیدگان قطار مشهد – یزد، ‌اما تلفن معرفی 
شده فقط زنگ می‌خورد و کسی پاسخگو نبود. درحالی‌که 
وزیر راه هم آن شماره را در صفحه شخصی خودش در فضای 

مجازی منتشر کرده بود.
دهقان از یزد 

حق اولاد فرزندم قطع شد، اما پول بیمه تکمیلی‌اش همچنان 
کسر می‌شود

بیمه تأمین اجتماعی برای فرزندان مستمری بگیران بلافاصله 
پس از رسیدن به سن قانونی یا ازدواج آنها حق اولاد آنها را 
قطع می‌کند که درصورت عدم‌ازدواج دختر یا ادامه تحصیل 
مدارک به تأمین اجتماعی ارائه دهند ولی پس از ازدواج به‌رغم 
قطع کردن حق اولاد رقم بیمه تکمیلی را همچنان کسر 
می‌کند و تا برای حذف آن مراجعه نشود کماکان حق بیمه 
تکمیلی آن فرزند از حقوق ماهانه کسر می‌شود. درخواست 
بنده بازنشسته از مسئولان این است باتوجه به متمرکز بودن 
تمامی اطلاعات حداقل‌ از سوی سازمان تأمین اجتماعی به 
بیمه تکمیلی اطلاع داده شود که این امر انجام شود تا بنده 
بازنشسته با کهولت سن وهزار دردسر دیگر برای این امور 

مراجعه حضوری نداشته باشیم.
محمدحسین‌عسگری از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

مسافران پایتخت
 در دام سارق بیهوشی 

دزد حرفه‌ای با پرسه‌زدن در ترمینال غرب تهران مسافرانی 
را که تازه وارد پایتخت شده بودند شناسایی می‌کرد و پس از 

بیهوش‌کردن آنها، اموالشان را به سرقت می‌برد.
به گزارش همشهری، این مرد 45ساله مدتی قبل و با شکایت 
مرد جوانی که مدعی بود همه اموالش به سرقت رفته است 
تحت تعقیب پلیس قرار گرفت. مرد جوان به مأموران پلیس 
گفت: تازه از شهرستان به تهران رسیده و درترمینال روي 
نیمکت نشسته بودم که مردی میانسال به من نزدیک شد و 
سر صحبت را باز کرد. او از شغلم پرسید و اینکه چرا به تهران 
آمده‌ام و بعد از کمی‌ گفت‌وگو درحالی‌که اعتمادم را جلب 
کرده بود به سمت دکه رفت و با 2 پاکت آبمیوه برگشت. یکی 
از آنها را به من داد و خودش پاکت دیگر را گرفت و شروع 
کرد به نوشیدن آبمیوه. من هم بی‌خبر از همه جا آبمیوه را 
نوشیدم اما لحظاتی بعد دچار سرگیجه شدید شده و از هوش 
رفتم. وقتی به هوش آمدم در بیمارستان بودم و فهمیدم که 
ساعت‌ها بیهوش بوده‌ام و در این میان مرد میانسال جیب‌هایم 

را خالی کرده و همه اموالم را دزدیده است.
جوان مسافر تنها طعمه سارق بیهوشی نبود و مأموران در 
ادامه با شکایت‌‌های مشابه دیگری هم روبه‌رو شدند. شکایاتی 
که نشان می‌داد سارق میانسال با پرسه‌زدن در محوطه 
ترمینال غرب تهران طعمه‌هایش را عمدتا از بین مسافرانی 
که تازه به تهران رسیده‌اند انتخاب کرده و پس از ریختن طرح 
دوستی با آنها و جلب اعتمادشان، با تعارف آبمیوه، آنها را 

بیهوش کرده و اموالشان را به سرقت برده است.
مشخصاتی که مالباختگان از سارق حرفه‌ای ارائه داده بودند 
در اختیار مأموران کلانتری 209قرار گرفت و آنها شروع به 
گشتزنی در محوطه ترمینال کردند تا اینکه چند روز پیش 
مردی را دیدند که مشخصات او با مشخصات سارق تحت 
تعقیب یکی بود. مرد مرموز در حال حرف زدن با مسافرجوانی 
بود و به‌نظر می‌رسید که قصد فریب وی و سرقت اموالش را 

دارد که مأموران وارد عمل شدند و او را دستگیر کردند.
به‌گفته سرهنگ پیمان لطفی، سرکلانترپنجم پلیس 
پیشگیری پایتخت، متهم در حال اجرای سناریوی سرقتی 
دیگر بود که توسط مأموران دستگیر شد و در بازرسی کیف 

او تعدادی مدارک هویتی متعلق به افراد دیگر کشف شد.
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: این 
مرد 45ساله در تحقیقات به سرقت از مسافران پایتخت با 
دادن آبمیوه مسموم به آنها اعتراف کرد که تاکنون 5نفر از 
مالباختگان شناسایی شده‌اند و متهم در اختیار مرجع قضایی 

قرار گرفته است.

پایان زورگیری‌های مرد مسلح 
در پایتخت 

مردی که با تهدید ساح کمری دست به زورگیری از 
شهروندان تهرانی می‌زد به دام پلیس افتاد. به گزارش 
همشهری، تحقیقات مأموران پلیس برای دستگیری این مرد 
با شکایت تعدادی از مالباختگان شروع شد. آنها می‌گفتند 
زمانی که در خیابان در حال صحبت از طریق تلفن همراهشان 
بودند سرنشین یک خودروی پژو به سراغشان رفته و باتهدید 

کلت کمری گوشی آنها را سرقت کرده و متواری شده است.
بررسی‌ اظهارات شاکیان از این حکایت داشت که همه 
سرقت‌ها توسط یک نفر که سوار بر یک پژوی نقره‌ای بوده 
انجام شده است. از سوی دیگر بررسی‌ها نشان می‌داد که 
سارق معمولا در ساعاتی خاص سرقت‌هایش را انجام می‌داد 
و در این شرایط گشتزنی‌های هدفمند مأموران کلانتری 
150تهرانسر برای شناسایی و دستگیری مرد مسلح شروع 

شد.
سرهنگ جلیل موقوفه‌ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران 
در تشریح جزئیات دستگیری زورگیر مسلح گفت: مأموران 
هنگام گشتزنی در محله تهرانسر به یک دستگاه خودروی پژو 
با همان مشخصات برخورد کردند که با استعلام شماره پلاک 

آن معلوم شد خودرو سرقتی است.
وی ادامه داد: تیم گشت پلیس به راننده خودرو دستور ایست 
داد و در یک عملیات غافلگیرانه و پیش از اینکه وی موفق به 
فرار شود خودرو را متوقف و راننده آن را دستگیر کرد. در 
بازرسی داخل خودرو یک قبضه ساح کمری با 2 خشاب 
و 21تیر جنگی به همراه 3دستگاه تلفن همراه که متهم به 
تازگی زورگیری کرده بود کشف شد و مرد مسلح که 35ساله 
است پس از انتقال به کلانتری به زورگیری‌های سریالی 

مسلحانه در غرب تهران اعتراف کرد.
به‌گفته سرهنگ موقوفه‌ای، تحقیقات بیشتر برای کشف 

جرائم احتمالی متهم و شناسایی مالباختگان ادامه دارد.

بازی مرگبار با اسلحه
وقتی پسری 17ساله در حال بازی با اسلحه بود و می‌خواست 
از خودش عکس و فیلم بگیرد، ناگهان گلوله‌ای شلیک شد 

و جانش را گرفت.
به گزارش همشهری، این حادثه صبح دیروز در یکی از مناطق 
تهران رخ داد. وقتی پدر و مادر پسری 17ساله برای انجام 
کاری از خانه بیرون رفته بودند پسر نوجوان به سراغ اسلحه 
بادی رفت تا آن را در دست گرفته و فیگور بگیرد. او به‌نظر 
می‌رسید که قصد داشت درحالی‌که با اسلحه فیگور گرفته از 
خودش عکس و فیلم تهیه کند اما ناگهان گلوله‌ای از اسلحه 
شلیک شده و پسر نوجوان خون آلود روی زمین افتاد. دقایقی 
از این اتفاق تلخ می‌گذشت که پدر و مادر این پسر نوجوان 
به خانه بازگشتند و پسرشان را غرق در خون دیدند. کنار 
او گوشی موبایل وی و اسلحه قرار داشت و خانواده او فورا 
به اورژانس زنگ زدند. طولی نکشید که اورژانس در محل 
حاضر شده و نوجوان مجروح را به بیمارستان انتقال داد. اما 
به‌رغم تلاش پزشکان پسر نوجوان جانش را از دست داد و در 
این شرایط ساعت 11صبح دیروز گزارش این حادثه مرگبار 
به قاضی محمد وهابی، بازپرس ویژه قتل اطلاع داده شد. با 
دستور وی جسد متوفی به پزشکی قانونی انتقال یافت و 

تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه تحقیقات پلیس جزئیات تازه‌ای را از سارقان صندوق امانات بانک ملی فاش کرد

اولین گزارش کمیسیون عالی سوانح راه‌آهن درباره واژگونی قطار در حوالی طبس منتشر شد

5 روز پس از برخورد مرگبار قطار مشهد- یزد به یک 
دستگاه بیل مکانیکی در حوالی طبس، کمیسیون عالی 
سوانح راه‌آهن 2عامل اصلی این حادثه را انسداد مسیر 

توسط بیل مکانیکی و سرعت بالای قطار اعلام کرد.
به گزارش همشهری، این قطار که با 348مسافر از مشهد به‌سوی یزد در 
حرکت بود، ساعت 5:20 بامداد روز چهارشنبه 18خردادماه با یک دستگاه 
بیل مکانیکی که روی ریل قرار گرفته بود، برخورد کرد و بر اثر خارج شدن 
واگن‌های قطار از ریل 22نفر از سرنشینان آن جان خود را از دست دادند 

و 86نفر نیز مصدوم شدند.
روز گذشته کمیسیون عالی سوانح راه‌آهن در نخستین گزارش خود 
درباره این حادثه 2دلیل را به‌عنوان دلایل اصلی حادثه اعلام کرد که 
شامل انسداد مسیر حرکت قطار مسافری توسط بیل مکانیکی پس 
از اتمام عملیات و اعلام آزادسازی مسیر تردد قطار از سوی سرپرست 
عملیات بهسازی و همچنين تخطی از سرعت مقرره و تعیین‌شده از سوی 
لکوموتیوران است. در اطلاعیه این کمیسیون آمده است: کمیسیون از 
لحظه وقوع سانحه تاکنون، ضمن حضور در محل سانحه، نسبت به بررسی 
شواهد و قرائن میدانی و مستندات مربوطه ازجمله مکالمات ضبط شده 
ماموران، وقایع ثبت شده در سیستم‌های علائم الکتریکی، رکوردهای ثبت 
داده در لکوموتیو و ایستگاه‌ها و همچنین تحقیق از مأموران ذیربط اقدام 
کرد که نشان می‌دهد:  به‌منظور عملیات بهسازی و تعویض تراورس در 
بلاک عباس آباد- ریزو )خط گرم( با توجه به شرایط ترافیکی و آب و هوای 
گرم منطقه، برنامه‌ریزی شد انجام عملیات در طول شب از ساعت 00:00تا 
5:00 صبح مطابق دستورالعمل‌های مربوطه توسط شرکت نگهداری خط 
انجام گیرد. مقرر شده بود به‌منظور تسهیل در امور سیر و حرکت قطارها، 
عملیات قبول و اعزام قطارها در ایستگاه‌‌های عباس آباد و ریزو با استقرار 
متصدی ترافیک و به‌صورت محلی انجام شود و یک نفر متصدی ترافیک 
نیز برای دایر کردن ایستگاه موقت در محل عملیات بهسازی مستقر شود.

محدودیت سرعت قطارها
در این اطلاعیه همچنین به محدودیت سرعت در محل وقوع این حادثه 
نیز اشاره شده و آمده است: از ساعت 00:00روز 18خرداد سرعت 
30کیلومتر بر ساعت برای بلاک عباس‌آباد- ریزو و 15کیلومتر بر ساعت 

در محدوده عملیات در نظر گرفته شده بود. 

عبور قطار پیش از حادثه
در ادامه اطلاعیه کمیسیون سوانح راه‌آهن درباره قطار حادثه‌دیده نیز 
توضیحاتی داده شده است: قطار مسافری ۶۸۱۱ مشهد- یزد که در 
ساعت 19:20روز 17خرداد از مشهد حرکت کرده بود در ساعت 3:25روز 
بعد به ایستگاه طبس وارد شد و مطابق برنامه، مأموران راهبر و رئیس 
قطار تعویض و قطار با دریافت حکم احتیاط در ساعت 3:35به مقصد یزد 
حرکت کرد. در ساعت 4:25سرپرست کارگاه بهسازی خاتمه عملیات 
بهسازی را با تلفنگرام به کنترل و ایستگاه عباس‌آباد از طریق ایستگاه 
ریزو اعلام كرد و با برچیده شدن ایستگاه موقت، این بلاک برای تردد 

بیل مکانیکی و سرعت بالا، دلایل حادثه قطار مشهد- یزد

تحقیقات در پرونده عاملان دستبرد 
به 168صندوق امانات بانک ملی 
شعبه دانشگاه تهران نشان می‌دهد، 
3برادری که از سرکردگان باند هستند پس از سرقت، 
50میلیون تومان از دلارها و یوروها را به عمه خود 
به‌عنوان هدیه تولد داده‌اند و تعداد زیادی از سکه‌های 

سرقتی را صرف خرید خودرو کرده‌اند.
به گزارش همشهری، عاملان سرقت صندوق امانات 
بانک ملی شعبه دانشگاه تهران، 13نفر هستند که 
10 نفر از آنها در ایران و 3نفر دیگر در ترکیه بازداشت 
شدند. اعضای اصلی باند اما 3برادر به همراه یکی 
از اقوام نزدیکشان هستند که بامداد 13خرداد‌ماه 
درحالی‌که می‌دانستند در تعطیلات خرداد، هیچ‌کس 
و حتی نگهبانان هم در بانک حضور ندارد، با پریدن 
از روی دیوار وارد بانک شدند. آنها که صورتشان را 
پوشانده بودند پس از آنکه موفق شدند دوربین‌های 
مداربسته و آژیر خطر را از کار بیندازند، درهای 
ورودی و صندوق‌ها را با تجهیزاتی که داشتند، باز 
کرده و توانستند محتویات 168صندوق را خالی کنند. 
دزدان پس از این سرقت بزرگ که حدود 13ساعت 
طول کشید، فرار کردند و 3روز بعد، یعنی 16خردادماه 
زمانی که کارکنان بانک ملی شعبه دانشگاه وارد محل 
کار خود شدند، راز این سرقت فاش شد. با گزارش 
ماجرا به پلیس، تیم‌های ویژه‌ای از کارآگاهان اداره 
آگاهی تهران وارد عمل شدند و در کمترین زمان 
ممکن توانستند اعضای این باند را شناسایی و آنها 
را در شهرهای مختلف کشور و همچنین ترکیه 

دستگیر کنند. با دستگیری آنها بخش اعظمی از اموال 
مسروقه از متهمان کشف شد و جمعه گذشته انتشار 
خبر دستگیری این باند، جنجال زیادی در رسانه‌ها 

به پا کرد.

نقشه‌هایی که عملی نشد 
به‌دنبال بازداشت متهمان، تحقیقات تیم پلیسی و 
قضایی به شکل وی‍ژه‌ای از متهمان آغاز شد. این در 
حالی است که اقدامات قانونی برای بازگشت متهمان 
از ترکیه به ایران انجام شده و به‌زودی آنها به کشور 
بازگردانده خواهند شد. این پرونده به‌دلیل اینکه از 
حساسیت بالایی برخوردار است با دستور مستقیم 
سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی 
تهران در حال پیگیری است و قاضی علی بهشتی، 
بازپرس شعبه دوم دادسرای ویژه سرقت، رسیدگی 
به آن را بر‌عهده دارد. حالا و در تازه‌ترین تحقیقات 
جزئیات بیشتری از ماجرای این سرقت بزرگ فاش 
شده و تیم تحقیق دریافتند که این گروه ابتدا برای 
مدتی کوتاه خانه‌ای در اطراف پیچ‌شمیران اجاره 
کرده بودند تا به محل‌هایی که برای سرقت درنظر 
داشتند، نزدیک باشند. آنها نقشه‌های سرقت را در این 
خانه برنامه‌ریزی می‌کردند و در ابتدا قصد داشتند در 
تعطیلات عید فطر به بانک تجارت دستبرد بزنند که 
موفق نشدند. یکی از متهمان در تازه‌ترین اعترافات 
خود گفت: ابتدا قصدمان سرقت از بانک تجارت بود 
و این بانک را پس از مدت‌ها رصد، شناسایی کرده 
بودیم، اما نتوانستیم از آنجا سرقت کنیم؛ چون هم 

دادسرا

پیگیری

وقتی جوان افغان به یکی از بزرگان طایفه‌اش در افغانستان 
اهانت و توهین کرد گمان نمی‌کرد که این توهین به قیمت 

جانش تمام شود.
به گزارش همشهری، دهم فروردین پارسال گزارش یک 
درگیری مرگبار به تیم جنایی پایتخت اعلام شد. بررسی‌ها 
حکایت از این داشت که درگیری در حوالی تهرانسر رخ 
داده و فردی که جانش را از دست داده بود پسری 27ساله 
به نام بشیر بود. او اهل کشور افغانستان بود که در یکی از 
ساختمان‌های در حال ساخت کارگری می‌کرد. بررسی‌ها 
حکایت از این داشت که وی با 3نفر از هموطنان خود 
درگیر شده و با ضربات چاقوی آنها به قتل رسیده است. 
در ادامه هویت ضاربان فراری شناسایی و مشخص شد 
که انگیزه آنها انتقام‌جویی از مقتول بوده است.ضاربان 

کینه‌جو روز حادثه به سراغ هموطن خود رفته و با ضربات 
چاقو جان وی را گرفته بودند. در این شرایط عاملان این 
درگیری مرگبار تحت تعقیب پلیس قرار گرفتند که یکی 
از آنها مدتی بعد از حادثه دستگیر شد. او قبول داشت که 
در درگیری حضور داشته اما مدعی بود که ضربات چاقو 
را نفر دوم به مقتول زده است. نفر دوم و سوم این دعوا 
پس از جنایت به‌صورت قاچاقی از کشور خارج شده و به 
افغانستان فرار کرده بودند. این دو نفر تحت تعقیب پلیس 
قرار گرفتند تا اینکه چند روز قبل خبر رسید که یکی از این 
دو نفر مجددا به ایران بازگشته و در حال کارگری است. با 
این سرنخ متهم دستگیر شد و در بازجویی‌ها عنوان کرد 
که قاتل اصلی نفر سوم است. وی گفت: مقتول چند وقت 
قبل از آنکه به قتل برسد، در افغانستان به یکی از بزرگان 

طایفه اهانت و توهین کرده بود. این اتفاق باعث شده بود 
تا من و 2 نفر از همشهریانم از او کینه به دل بگیریم. حتی 
قبل از قتل او را در یک مراسم عروسی دیدیم و به او گوشزد 
کردیم تا دست از بدگویی و توهین به بزرگ طایفه بردارد 
اما همچنان به وی توهین می‌کرد و همین باعث می‌شد 
آتش کینه در دل ما روشن‌تر شود اما من نقشی در قتل 
نداشتم. اگرچه در درگیری حضور داشتم و فحاشی کردم 
اما ضربه‌های چاقو را نفر سوم که هم‌اکنون فراری است 

به مقتول زد.
2 متهم این پرونده با دستور قاضی محمد جواد شفیعی در 
بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات برای بازداشت سومین 
متهم این پرونده که فراری است و به‌صورت قاچاقی از 

کشور خارج شده، ادامه دارد.

اهانت به بزرگ طايفه،انگيزه قتل جوان افغان

وسایط نقلیه ریلی آزاد شد و در ساعت 4:30نخستین وسیله نقلیه ریلی 
که لکوموتیو منفرد شماره ۱۶۹ بود از ایستگاه عباس‌آباد با سیستم علائم 
الکتریکی به ایستگاه ریزو اعزام شد و پس از آن نیز در ساعت 5:05قطار 
مسافری مشهد-یزد با اتمام فریضه نماز صبح در ایستگاه عباس آباد و 
اعلام آمادگی رئیس قطار با سیستم علائم الکتریکی به سمت ایستگاه 

ریزو اعزام شد.

چرا بیل مکانیکی روی ریل بود؟
در گزارش کمیسیون بررسی سوانح راه‌آهن در این‌باره آمده است: 
هنگام سیر قطار مسافری در بلاک عباس آباد- ریزو، سرپرست عملیات 
خط در محل بهسازی بدون انجام هرگونه هماهنگی قبلی با کنترل و 
ایستگاه‌های طرفین و به‌منظور انجام تعمیرات بیل مکانیکی و جاگذاری 
زنجیر چرخ دستور قرار دادن بوم بیل مکانیکی در داخل خط را به راننده 
بیل مکانیکی داده و بوم بیل مکانیکی به‌رغم اشغالی بلاک و نزدیک شدن 
قطار مسافری، داخل خط قرار گرفت که هنگام انجام تعمیرات بیل، قطار 
مسافری به منطقه تقلیل سرعت 15کیلومتر بر ساعت نزدیک شد و 
محل مربوطه نیز به تابلوهای هشداری تجهیز بوده است. در ادامه با عبور 
قطار از قوس و ترانشه محل تقلیل سرعت و مشاهده شدن بیل مکانیکی 
در داخل خط، لکوموتیوران اقدام به نواختن سوت اخطار ممتد و ترمز 
سریع کرد، اما به لحاظ نزدیک بودن فاصله، قسمت فوقانی لکوموتیو 
با بوم بیل مکانیکی که در حال چرخش برای خارج شدن از روی خط 
بوده است، برخورد کرد و به واژگونی بیل مکانیکی منجر شد و سپس با 
سالن‌های قطار برخورد کرد که به‌دلیل سرعت غیرمجاز قطار و ناپایدار 
بودن خط در محل، سالن‌های دوم و سوم و چهارم واژگون و سالن‌های ۵ 
تا ۸ نیز از خط خارج و قطار پس از طی مسافت حدود ۲۲۰متر از محل 

برخورد متوقف شد.

دلایل اصلی حادثه چه بود؟
در جمع‌بندی این گزارشِ فنی، به 2عامل اصلی حادثه اینطور اشاره شده 
است: براساس بررسی‌های انجام شده تاکنون، 2علت مهم در وقوع این 
سانحه، انسداد مسیر حرکت قطار مسافری توسط بیل مکانیکی )پس 
از اتمام عملیات و اعلام آزادسازی مسیر تردد قطار از سوی سرپرست 
عملیات بهسازی( ‌و همچنین تخطی از سرعت مقرره و تعیین شده مطابق 
حکم احتیاط است. همچنین شناسایی سایر علل و عوامل مؤثر در وقوع 
این سانحه در دست بررسی است که پس از تحقیقات بیشتر، نتایج اعلام 

خواهد شد.

شناسایی پیکر 14قربانی
گزارش فنی این حادثه در شرایطی منتشر شد که سازمان پزشکی‌قانونی از 
شناسایی هویت پیکر 14نفر از قربانیان این حادثه که پیش از این شناسایی 
نشده بودند، خبر داد. روابط‌عمومی سازمان پزشکی‌قانونی با اشاره به انتقال 
۱۴جسد حادثه قطار مشهد - یزد به پزشکی‌قانونی اعلام کرد: با تحویل 
5پیکر دیگر به خانواده‌ها، کار شناسایی و تعیین هویت اجساد حادثه قطار 
مشهد – یزد به اتمام رسید. از میان ۱۴جسد انتقالی به پزشکی‌قانونی یک 
نفر در شهرستان طبس یعنی همان محل وقوع حادثه شناسایی و تحویل 
بستگان شد و بقيه پیکرها برای تعیین هویت به پزشکی‌قانونی یزد انتقال 
داده شدند. از میان پیکرهای منتقل شده به سالن تشریح یزد، 8پیکر در 
روز پس از حادثه شناسایی و طبق دستور قضایی اجساد آنان به بستگان 
تحویل شد. همچنین پیکر 5 قربانی نیز برای انجام آزمایش‌هاي ژنتیک و 
تطبیق نمونه‌های ارسالی به اداره کل پزشکی قانونی استان اصفهان ارسال 
و پس از انجام آزمایش‌ها، تعیین هویت شده و شنبه‌شب به خانواده‌هایشان 
تحویل داده شدند که با تحویل این 5پیکر، کار شناسایی و تعیین هویت 

قربانیان حادثه قطار مشهد - یزد به اتمام رسید.

موفق نشدیم آژیر خطر را از کار بیندازیم و هم دستگاه 
هوابرشی که برده بودیم ایراد داشت و کار نمی‌کرد.

او ادامه داد: یکی دیگر از بچه‌ها هم فراموش کرده بود 
تجهیزات دیگری را با خودش بیاورد و به این ترتیب 
متوجه شدیم این سرقت عملی نخواهد شد. آن شب 
سرقت نافرجام باقی ماند و ما به پاتوقمان بازگشتیم تا 

برای سرقت بعدی برنامه‌ریزی کنیم.
وی ادامه داد: پس از جست‌و‌جو بانک ملی را انتخاب 
کردیم. معمولا بانک‌های مرکز تهران که به پاتوقمان 
نزدیک بود را رصد می‌کردیم و هدفمان این بود که 
محل سرقت به خانه اجاره‌ای نزدیک باشد. سرانجام 
بانک ملی شعبه دانشگاه برای سرقت انتخاب شد و ما 
این بار دقیق‌تر و با برنامه‌ریزی قبلی وارد بانک شدیم. 
این بار تجهیزاتمان کامل بود و پس از سرقت دوباره 
به پاتوقمان بازگشتیم. آن شب از خوشحالی جشن 
گرفتیم و صبح روز بعد با 100سکه از سکه‌های سرقتی 
یک خودرو و با 83سکه یک خودروی خارجی دیگر 
خریدیم. یکی از ماشین‌ها اپتیما بود. 300میلیون 
تومان هم از پول‌ها برداشتیم تا بدهی‌هایمان را 
پرداخت کنیم. همچنین 50میلیون تومان دلار و 
یورو به‌عنوان هدیه تولد به عمه‌مان دادیم. وی گفت: 

بعد از آن بخشی از طلاها را برادرانم و همسرانشان و 
برخی از بستگانمان که عازم ترکیه بودند به‌دست و 
گردنشان آویزان کرده و با خودشان بردند. قرار بود 
به‌زودی مابقی طلاها را هم بستگان دیگرمان ببرند و 
بقیه را هم از طریق زمینی به‌صورت قاچاق از کشور 
خارج کنیم که نشد. وی ادامه داد: قرار ما این بود که 
مسافران ترکیه بعد از 3یا 4ماه که آب‌ها از آسیاب 
افتاد به کشور بازگردند تا نقشه سرقت از بانک دیگری 
را طراحی و اجرا کنیم که این نقشه هم ناکام ماند. 
براساس این گزارش، تحقیقات از متهمان در حالی 
ادامه دارد که هنوز نکات مهمی از این پرونده برای 
پلیس فاش نشده است. ازجمله اینکه دزدان پس 
از سرقت از صندوق‌های امانات، اموال سرقتی را به 
خانه اجاره‌ای برده، روی تخت چیده و از آنها عکس 
و فیلم گرفته بودند؛ هر چند خودشان مدعی هستند 
که از فرط خوشحالی این کار را انجام داده‌‌اند، اما این 
امکان وجود دارد که از این کار هدف دیگری داشتند 
و از فردی برای سرقت دستور گرفته و پس از سرقت 
نیز فیلم‌ و عکس‌ها را برای او تهیه کرده‌اند. هم‌اکنون 
بررسی‌ها به شکل ویژه در این پرونده تا برطرف شدن 

ابهامات ادامه دارد.
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